令和７年９月１日
組合員・利用者 様

壱岐市農業協同組合

JA バンクを装った不審な電子メールにかかる注意喚起について

 今般、JA バンクを装った不審な電子メール（フィッシングメール）が送付さ
れ、個人情報を不正に取得される事案が確認されております。
 当該メールは、「【重要】お客様の資産保護のための本人確認のお願い」と偽り、
登録しない場合、利用制限がかかる等の案内でフィッシングサイトへと誘導す
る手口となっております。
 このようなメールをご確認されましたら、メールの指示に従わず速やかに削
除いただきますようお願い申し上げます。

お問合せ先
金融課 47-1284
南支所 47-0311
北支所 45-2323

確認されている詐欺メール（例）